
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E SVILUPPO RURALESETTORE 5 - CACCIA E PESCA – FEAMPA, CONTROLLI PROGRAMMACOMUNITARIO 2023/2027

____________________________________________________________________________
Assunto il 27/02/2025
Numero Registro Dipartimento 298
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 2733 DEL 27/02/2025

Oggetto: Liquidazione materiale hardware ed informatico

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTI:

• il Regolamento (UE) 2016/2031 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 ottobre 2016,relativo alle misure di protezione contro gli organismi nocivi per le piante, che modifica iregolamenti (UE) n. 228/2013, (UE) n. 652/2014 e (UE) n. 1143/2014 del Parlamento europeoe del Consiglio e abroga le direttive 69/464/CEE, 74/647/CEE, 93/85/CEE, 98/57/CE,2000/29/CE, 2006/91/CE e 2007/33/CE del Consiglio;
• il Regolamento (UE) 2017/625 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 15 marzo 2017,relativo ai controlli ufficiali e alle altre attività ufficiali effettuati per garantire l’applicazione dellalegislazione sugli alimenti e sui mangimi, delle norme sulla salute e sul benessere degli animali,sulla sanità delle piante nonché sui prodotti fitosanitari, recante modifica dei regolamenti (CE)n. 999/ 2001, (CE) n. 396/2005, (CE) n. 1069/2009, (CE) n. 1107/2009, (UE) n. 1151/2012,(UE) n. 652/2014, (UE) 2016/429 e (UE) 2016/2031 del Parlamento Europeo e del Consiglio,dei regolamenti (CE) n. 1/2005 e (CE) n. 1099/2009 del Consiglio e delle direttive 98/58/CE,1999/74/CE, 2007/43/CE, 2008/119/ CE e 2008/120/CE del Consiglio, e che abroga iregolamenti (CE) n. 854/2004 e (CE) n. 882/2004 del Parlamento europeo e del Consiglio, ledirettive 89/608/CEE, 89/662/CEE, 90/425/CEE, 91/496/CEE, 96/23/CE, 96/93/CE e 97/78/CEdel Consiglio e la decisione 92/438/CEE del Consiglio (regolamento sui controlli ufficiali);
• il Decreto legislativo del 02/02/2021 n. 19 - Norme per la protezione delle piante dagli organisminocivi in attuazione dell’articolo 11 della legge 4 ottobre 2019, n. 117, per l’adeguamento dellanormativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/2031 e del regolamento (UE)2017/625;
• la Legge Regionale n. 41 del 23/12/2024 – Legge di stabilità regionale 2025;
• la Legge Regionale n. 42 del 23/12/2024 – Bilancio di previsione finanziario della RegioneCalabria per gli anni 2025 –2027;
• la DGR n. 766 del 27/12/2024 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2025 – 2027 (artt. 11 e 39, c. 10,d.lgs. 23/06/2011, n. 118);
• la DGR n. 767 del 27/12/2024 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per glianni 2025 –2027 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);
• il D.Lgs 118/2011 e s.m.i;
• il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoroalle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
• la Legge Regionale n. 7/96 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativadella Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale";
• la D.G.R. del 21/6/1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative eregolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96 e del D.Lgsn. 29/93" e successive modifiche e integrazioni;
• il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999, relativo alle norme in materia di separazionedell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quello della gestione modificato dalD.P.G.R. n. 206 del 15 dicembre 2000;
• la Deliberazione di Giunta Regionale n. 572 del 24/10/2024 concernente “Misure pergarantire la funzionalità della struttura organizzativa della Giunta Regionale – Approvazionemodifiche del regolamento regionale n. 12/202 e s.m.i.”;



• la deliberazione di Giunta Regionale n.159 del 10/04/2024 ed il Decreto del Presidente dellaGiunta Regionale n.18 del 12/04/2024, con i quali l’Ing. Giuseppe Iiritano è stato individuatoe nominato Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Agricoltura e RisorseAgroalimentari - Forestazione";
• il decreto n. 15278 del 29/10/2024 con il quale è stato conferito al Dott. Giuseppe Palmisanil’incarico di Dirigente del Settore 5;
• il decreto n. 15768 dell’11/11/2024 avente ad oggetto “Dipartimento Agricoltura e SviluppoRurale - Adempimenti di cui alla D.G.R. 572 del 24.10.2024. Micro-organizzazione”;
• il Decreto legislativo 31 Marzo 2023 n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici in attuazionedell’articolo 1 della Legge 21 Giugno 2022 n. 78, recante delega al Governo in materia dicontratti pubblici”;
• la Deliberazione ANAC n. 582 del 13 dicembre 2023, che stabilisce che a partire dal 1gennaio2024, acquisterà piena efficacia la disciplina in tema di digitalizzazione prevista dal nuovoCodice dei contratti pubblici di cui al Decreto legislativo n. 36/2023, riferita a tutte leprocedure di affidamento con l’obbligo dell’utilizzo delle piattaforme di approvvigionamentodigitale certificate da parte delle stazioni appaltanti e centrali di committenza qualificateanche con riserva;
• la disposizione di servizio prot. n. 770340 del 09-12-2024, con la quale il Dott. Mario Orlando,funzionario del Settore “Caccia e Pesca – FEAMPA, Controlli Programma Comunitario2023/2027, è stato individuato quale Responsabile Unico del Progetto di che trattasi, ai sensidell’art. 15 del D.lgs. 36/2023.

PREMESSO:
• il Dipartimento Agricoltura e Risorse Agroalimentari - Servizio Fitosanitario ha avviato con atton° 17822 del 10/12/2024 una procedura a contrarre per l’indizione di gara sotto soglia, aisensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del d.lgs. n. 36/2023 mediante il ricorso al MercatoElettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) – acquisti Hardware;
• è stato acquisito per la presente procedura il CIG B4C6596FD6;
• per acquisire tale materiale informatico sopra citato è stato individuato il Dott. Mario Orlandoquale RUP (Responsabile Unico di Progetto);
• che la procedura di affidamento è stata esperita nell’ambito del MEPA, mediante invito di n. 5operatori economici;
• che alla scadenza del termine fissato risulta pervenuta sulla piattaforma MEPA una solaofferta;
• che l’unica offerta presente sulla piattaforma MEPA è stata quella presentata dalla dittaMultiservizi Tecnologici S.r.l. Unipersonale, con sede in Catanzaro alla via Cassiodoro,11;
• che con Decreto n. 18909 del 19.12.2024è stata approvata la procedura negoziata senzabando con confronto di preventivi sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione n.4935098 per l’affidamento della fornitura di Personal Computer e Notebook, per le esigenzedegli uffici della Dipartimento Agricoltura-Servizio Fitosanitario, come da elenco per tipologiae quantità in atti d’ufficio - CIG B4C6596FD6 – e si è provveduto ad affidare la fornituraall’operatore economico la ditta Multiservizi Tecnologici S.r.l. Unipersonale, con sede inCatanzaro alla via Cassiodoro ,11;
• che il finanziamento posto a carico del capitolo U2204084105 è esclusivamente costituito da“Risorse provenienti dal Ministero dell’Agricoltura e Sovranità Alimentare e Forestale atte alfinanziamento degli interventi necessari al potenziamento dei Servizi Fitosanitari Regionali -hardware (D.LGS 2 febbraio 2021 n° 19”;



• che la ditta Multiservizi Tecnologici S.r.l. Unipersonale ha provveduto a trasmettere la fatturan, 193/E del 11/02/2025 , Prot. 94410 del 13/02/2025 per un importo pari 73.500,00 oltreIVA pari ad € 89.670,00 Iva inclusa.
ACCERTATO che sul capitolo U2204084105 risulta l’impegno di spesa n. 6969/2024, assunto condecreto n. 18909 del 19.12.2024 di € 89.670,00, IVA compresa, il quale presenta la disponibilità perfar fronte al pagamento, quale corrispettivo spettante alla ditta Multiservizi Tecnologici S.r.l.Unipersonale per la fornitura di Personal Computer e Notebook, per le esigenze degli uffici dellaGiunta Regionale, Dipartimento Agricoltura e Sviluppo Rurale-Settore 5.
RITENUTO di poter procedere in favore della ditta Multiservizi Tecnologici S.r.l. Unipersonale allaliquidazione della suddetta fattura.
DATO ATTO:

• che a seguito delle verifiche effettuate ai sensi dell’art. 48 bis del D.P.R n 602/73, la societàrisulta soggetto non inadempiente;
• che è stata verificata la regolarità contributiva della Multiservizi Tecnologici S.r.l.Unipersonale del DURC, (Prot. INAIL_47328484 con scadenza 11/05/25) assunto agli attidel settore;
• che è stato acquisito dalla ditta Multiservizi Tecnologici S.r.l. Unipersonale il conto correntededicato per l’accredito della liquidazione di cui al presente atto, in conformità e secondo leprocedure previste della legge 136/2010 e s.m.i.;
• che, come previsto dall’art. 16 del D.Lgs 36/2023, sia per il RUP che per il Dirigente chesottoscrivono il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n.241 e dell’art. 6 del DPR 62/2013 non esistono rapporti di parentela e che entrambi nonincorrono in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e nonsussistono situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi dellaLegge 190 del 06/11/2012 e norme collegate, nonché del Codice di comportamentoapprovato con D.G.R. n. 357 del 21/07/2023.

ATTESTATO:
• che la fornitura risulta essere stata resa in modo conforme a quanto richiestodall’Amministrazione, al fine di rendere esigibile l’obbligazione come prescritto al comma 2dell’art.57 del d.lgs. 118/2011 riguardo all’avvenuto riscontro sulla regolarità della prestazionee sulla rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed allecondizioni pattuite;
• Che dal verbale di avvenuta consegna, in atti al prot. 87428 del 10/02/2025, effettuato dalRUP dott. Mario Orlando la fornitura risulta consegnata, funzionate e conforme allecaratteristiche richieste;
• che, ai sensi dell’art.4 della legge regionale n. 47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si èriscontrata la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;
• che per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dall'art. 57 paragrafo6 dell’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011.

VISTA la distinta di Liquidazione n°1620 del 20/02/2025 generata telematicamente e allegata alpresente atto quale parte integrante e sostanziale.
DATO ATTO che il Dott. Mario Saverio Orlando è il R.U.P della presente procedura, giusta nominacon disposizione di servizio prot. n.770340 del 09-12-2024.



SUPROPOSTA del RUP, che ne attesta, sulla base dell’attività istruttoria, la legittimità e completezzadel procedimento e per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmenteriportate.
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimitàe correttezza del presente atto;

DECRETA
1. DI LIQUIDARE in favore della ditta Multiservizi Tecnologici S.r.l. Unipersonale l’importo di €73.500,00, pari all’imponibile, per come specificato nella scheda di liquidazione allegata alpresente atto.
2. DI LIQUIDARE, altresì, secondo quando disposto dalla normativa vigente in materia distabilità economica “Split Payment” D.M. 20/02/2015, l’importo complessivo IVA di €16.170,00, per come specificato nella scheda di liquidazione allegata al presente atto.
3. DI IMPUTARE la spesa di € 89.670,00, IVA inclusa, sul capitolo di spesa U2204084105 delbilancio 2024, giusto impegno di spesa n. 6969/2024, assunto con decreto n. 18909 del19.12.2024.
4. DI DEMANDARE al Settore Ragioneria Generale l’emissione dei relativi mandati dipagamento secondo le modalità riportate nella distinta di liquidazione n°1620 del 20/02/2025generata telematicamente ed allegata al presente atto.
5. DI DARE ATTO

• che il Dott. Mario Saverio Orlando è il Responsabile Unico del Progetto dellapresente procedura, nominato con disposizione di servizio prot. n.770340 del 09-12-2024;
• che è stata verificata la regolarità contributiva della società sulla base del DURC(Prot. INAIL 47328484 con scadenza 11/05/25) assunto agli atti del Settore;
• che a seguito delle verifiche effettuate ai sensi dell’art. 48 bis del D.P.R n° 602/73, lasocietà risulta soggetto non inadempiente;
• che, come previsto dall’art. 16 del D.Lgs 36/2023, sia per il RUP che per il Dirigenteche sottoscrivono il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7agosto 1990, n. 241 e dell’art. 6 del DPR 62/2013 non esistono rapporti di parentelae che entrambi non incorrono in alcuna delle cause di incompatibilità previste dallanormativa vigente e non sussistono situazioni di conflitto di interesse in relazioneall’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate,nonché del Codice di comportamento approvato con D.G.R. n. 357 del 21/07/2023.

6. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente Decreto sul B.U.R.C. ai sensi della L.R.n.11 del 06/04/2011 e nel rispetto del regolamento UE 2016/679.
7. DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensidel Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ai sensi della Legge regionale 6 aprile2011, n. 11, e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.
8. DI PRECISARE che avverso il presente decreto è possibile proporre ricorso giurisdizionaleal competente Tribunale Amministrativo entro il termine di giorni 60 dalla data dipubblicazione del presente atto, ovvero al Presidente della Repubblica entro i termini dilegge.



Sottoscritta dal RUPMario Saverio Orlando(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteGIUSEPPE PALMISANI
(con firma digitale)



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_47328484 Data richiesta 11/01/2025 Scadenza validità 11/05/2025

Denominazione/ragione sociale MULTISERVIZI TECNOLOGICI S.R.L. UNIPERSONALE

Codice fiscale 03587210794

Sede legale VIA MAZZINI, 63 88060 MONTEPAONE (CZ)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,

dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.



 

 

 

 

Dettagli richiesta effettuata ai sensi dell'art. 48-bis del  D.P.R. 602/73
 

 

 

 

 

 

 

Identificativo Univoco Richiesta: 202500000843114 Codice Fiscale: 03587210794

Identificativo Pagamento: 193/E -11/02/25 Data Inserimento: 27/02/2025 - 13:54

Importo: 89670,00 € Stato Richiesta: Soggetto non inadempiente

Codice Utente: QI4ARN4FT

Denominazione ente
Pubblica Amministrazione: REGIONE CALABRIA

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA RISORSE AGROALIMENTARI E FORESTAZIONE

Agenzia delle entrate-Riscossione - Agente della Riscossione per l'intero territorio nazionale - Sede legale Via Giuseppe Grezar, 14 - 00142 Roma - Registro delle imprese di Roma, C. F. e
P. IVA 13756881002


